LEI Nº1370/2007
Abre crédito especial no orçamento do Exercício 2007,
para adequar a estrutura da EXPOMANG
EXERCÍCIO 2007.

              Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná
aprovou e eu, Manoel Aparecido de Almeida, Prefeito Municipal em Exercício, sanciono a
seguinte lei:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do exercício corrente, um Crédito Especial no
Valor de R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), nas dotações conforme segue:
05. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
05.02 Divisão de Cultura
13.392.0009.2.095 MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA P/EXPOMANG
0859-3.3.90.39.00.00-1000 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica....  R$   40.000,00
08. DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
08.01 Divisão de Administração
20.122.0015.2.096 MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA P/EXPOMANG
0860-3.3.90.30.00.00-1000 Material de Consumo........................................    R$   15.000,00
0861-3.3.90.36.00.00-1000 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física......    R$    5.000,00
0862-3.3.90.39.00.00-1000 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica...    R$  90.000,00
Valor Total ....................................................................................................  R$ 150.000,00

Artigo 2º - Os recursos para execução do presente crédito, serão decorrentes de
receitas de Bilheteria, Vendas de Stands e Patrocínio, que serão registradas na rubrica
conforme segue:
1.9.9.0.99.05.00.00 Receita Arrecadada p/Comis.Org. da Expomang............  R$ 150.000,00

Valor Total.....................................................................................................  R$ 150.000,00

 Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor após publicada, revogadas as disposições em
contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná, aos 22 dias do
mês de maio de 2007.

Manoel Aparecido de Alemeida
Prefeito Municipal em Exercício